ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по контролю за исполнением муниципального задания

муниципальными учреждениями культуры  Глазовского района

 за 4-ый кв. 2022 год.

29.12. 2022 года                                      № 5

г. Глазов

Председатель: Баженов Е.Н.- Начальник управления по проектной деятельности,

культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации

муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

Республики»;

Секретарь: Князева Е.С.–  начальник сектора по культуре и молодежной

политике Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

Республики»;

Члены комиссии: Ельцова В.Л.-  заместитель начальника отдела бухгалтерского

учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета -

заместитель главного бухгалтера.

Присутствовали: Каркина И.В. –  директор МБУК «Глазовская районная ЦБС»;

Лекомцев С.В.–  директор МБУК«Центр культуры и туризма

Глазовского района»;

Иванова Р.К.- директор МБУК «Глазовский районный

историко-краеведческий музейный комплекс»

Салтыкова Е.Л. – директор МБОУ ДО «Понинская детская

 школа искусств».

СЛУШАЛИ

Баженов Е.Н. Основной рассматриваемый  вопрос Комиссии – предварительный

отчет об исполнении  показателей муниципального задания учреждениями культуры за

4-ый кв. 2022 года.

СЛУШАЛИ:

Салтыкову Е.Л. зачитал Об исполнении количественных и качественных показателей

предоставляемых услуг и работ, обозначенных в муниципальном задании МБОУ ДО

«Понинская детская школа искусств». Отклонения от установленных допустимых

показателей не установлены. Отчет об исполнении муниципального задания

прилагается.

Каркину И.В. Об исполнении количественных и качественных показателей

предоставляемых услуг и работ, обозначенных в муниципальном задании МБУК

«Глазовская районная централизованная библиотечная система». Отклонения

отсутствуют. Отчет об исполнении муниципального задания прилагается.

Лекомцева С.В. В муниципальном задании МБУК «Центр культуры и туризма

Глазовского района» присутствуют отклонения в пределах допустимых норм. Отчет об

исполнении муниципального задания за 4-ый кв. 2022 г. прилагается.

Иванову Р.К. Об исполнении количественных и качественных показателей

предоставляемых услуг за 4-ый кв., обозначенных в муниципальном задании МБУК

«Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс». Отклонения от

установленных допустимых отклонений не установлены. Отчет об исполнении

муниципального задания прилагается.

РЕШИЛИ:

- принять информацию руководителей учреждений культуры к сведению;

- следующее предварительное заседание Комиссии по итогам выполнения

муниципального задания за 2022 года провести до 10 января 2023 года.